
 

 

 
Dodatek č. 1 

ke smlouvě o zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení 
stavby „Centrum technického a inovativního vzdělávání  

v Kyjově“ a výkon autorského dozoru  
 

uzavřené mezi smluvními stranami dne 16. 12. 2022 podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  
za přiměřeného použití ustanovení upravujících smlouvu o dílo dle § 2586 a násl. občanského 

zákoníku, příkaz dle § 2430 a násl. občanského zákoníku a licenci dle § 2358 a násl. občanského 
zákoníku 

 
(dále jen „dodatek č. 1), 

 
který dále uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 

 
1. 
Název: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno                                                                     
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem  
IČ: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
(dále jen „objednatel“) 
 
2. 
Název: Quality Group s.r.o. 
Sídlo: Příkop 843/4, Zábrdovice, 602 00 Brno  
Zastoupená: Ing. Jiřím Šoltésem, jednatelem a  
 Ing. Martinem Sobotkou, jednatelem 
IČO: 08879737 
DIČ: CZ08879737 
osoba je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v odd. C, č vl. 115947 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
objednatel a zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“) 
 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 16. 12. 2022 smlouvu o zpracování a projednání 
projektové dokumentace na zhotovení stavby „Centrum technického a inovativního vzdělávání  
v Kyjově“ a výkon autorského dozoru (dále jen „Smlouva“). Smlouva nabyla účinnosti dne  
3. 1. 2023 vložením do registru smluv. 

2. Účelem dodatku č. 1 je změna rozsahu plnění sjednaného ve Smlouvě vyvolaná předem 
nepředpokládatelným Rozhodnutím Městského úřadu Kyjov, odboru životního prostředí  
a územního plánování o nevydání souhlasu k hydrogeologickému průzkumu pro vybudování 
vodního zdroje na pozemku p. č. st. 1011/5, v k. ú. Kyjov (dále také jen „Rozhodnutí MěÚ 
Kyjov“), které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1. Důsledkem Rozhodnutí MěÚ Kyjov je zúžení 
rozsahu plnění sjednaného ve Smlouvě o služby a úkony související s realizací geologického 
průzkumného díla – vrtu, které jsou specifikovány v příloze č. 2 Smlouvy – Specifikace 
výkonových fází díla. V souvislosti s touto změnou se smluvní strany dodatkem č. 1 též dohodly 
na změně cen stanovených platebním kalendářem, a to na změně ceny za výkonovou fázi 2 - 



 

2 
 

Realizace geologického průzkumného díla - vrtu a na změně ceny za výkonovou fázi 6 - Změna 
geologického průzkumného díla na studnu. Doba plnění zůstává dodatkem č. 1 nedotčena. 

3. V daném případě se jedná o přípustnou změnu závazku ze smlouvy vyplývající z ustanovení  
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy: 

1.1.  Příloha č. 2 Smlouvy – Specifikace výkonových fází díla 

V rámci Kapitoly 2: Výkonová fáze 2: Realizace geologického průzkumného díla - vrtu budou 
zhotovitelem poskytnuty pouze níže uvedené služby a činnosti č. 1, 2, 3, 4. 

A. V rámci této výkonové fáze poskytne zhotovitel následující služby a úkony: 

1. určení předpokládaného vhodného místa pro zřízení studny 

2. zajištění zpracování projektu hydrogeologického průzkumu pozemků (dále jen 
„hydrogeologický průzkum“) osobou odborně způsobilou v oboru hydrogeologie  
(s osvědčením vydaným Ministerstvem životního prostředí), popř. osobou odborně 
způsobilou pro výkon funkce báňský projektant (v případě, že hydrogeologický průzkum 
bude prováděn do hloubky větší než 30m);  

3. zpracování oznámení o účelu, rozsahu a době provádění hydrogeologického průzkumu  
a jeho podání na příslušný městský úřad před provedením hydrogeologického průzkumu;  

4. zpracování oznámení o provádění hydrogeologického průzkumu a jeho podání  
na příslušný obvodní báňský úřad před provedením hydrogeologického průzkumu  
v případě, že hydrogeologický průzkum bude prováděn do hloubky větší než 30m; 

a dále níže uvedené služby a úkony v souvislosti s Rozhodnutím MěÚ Kyjov nebudou 
zhotovitelem poskytnuty: 

1. předložení projektu hydrogeologického průzkumu Krajskému úřadu Jihomoravského 
kraje k vydání stanoviska v případě, že hydrogeologický průzkum bude prováděn  
do hloubky větší než 30m, nebo jejich celková délka přesahuje 100m;   

2. zaevidování vrtu u Státní geologické služby vč. následného zaslání výsledků 
hydrogeologického průzkumu;  

3. podání případných dalších oznámení a dokladů nezbytných pro zajištění provedení 
hydrogeologického průzkumu; 

4. zajištění provedení hydrogeologického průzkumu (za účelem vzniku geologického 
průzkumného díla - vrtu) pod vedením osoby odborně způsobilé v oboru hydrogeologie 
a zpracování závěrečné zprávy o hydrogeologickém průzkumu (popis vrtu, 
hydrodynamická čerpací zkouška, laboratorní analýzy atd.) osobou odborně způsobilou 
v oboru hydrogeologie (závěrečná zpráva o hydrogeologickém průzkumu bude přílohou 
žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění studny a přílohou sloučené žádosti  
o vydání povolení k nakládání s podzemními vodami a žádosti o vydání stavebního 
povolení vodního díla – studny) a dále 

Varianta 1: řádná likvidace geologického průzkumného díla - vrtu v případě,  
že provedený hydrogeologický průzkum neprokáže vhodné předpoklady pozemků 
pro zřízení studny, včetně zpracování protokolu o likvidaci geologického průzkumného 
díla; 



 

3 
 

NEBO 

Varianta 2: řádné technické zajištění geologického průzkumného díla – vrtu v případě, že 
provedený hydrogeologický průzkum prokáže vhodné předpoklady pozemků pro zřízení 
studny, včetně zpracování protokolu o zajištění geologického průzkumného díla  
(v uvedeném případě zhotovitel zapracuje do projektové dokumentace stavby funkční 
napojení vrtané studny na objekt autoservisu, opravárenské haly a myčky aut) 

 
Kapitola 6: Výkonová fáze 6 - Změna geologického průzkumného díla na studnu - nebude 
provedena zcela. 

 

1.2.  Příloha č. 4 Smlouvy - Platební kalendář 

Cena výkonové fáze 2 – Realizace geologického průzkumného díla - vrtu 

Dle platebního kalendáře činí 4 % z ceny díla (3 270 000,- Kč bez DPH) uvedené ve Smlouvě,  
tj. 130 800,- Kč bez DPH. Částka bude tímto dodatkem ponížena o 87 600,- Kč bez DPH.  

Výsledná cena výkonové fáze č. 2 nově činí 43 200,- Kč bez DPH. 

 

Cena výkonové fáze 6 - Změna geologického průzkumného díla na studnu 

Dle platebního kalendáře činí 6 % z ceny díla (3 270 000,- Kč bez DPH) uvedené ve Smlouvě,  
tj. 196 200,- Kč bez DPH. Částka bude tímto dodatkem ponížena o 196 200,- Kč bez DPH. 

Výsledná cena výkonové fáze č. 6 nově činí 0,- Kč bez DPH. 

 

III. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění. 

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě 
vyhotovení jsou určena objednateli a jedno vyhotovení zhotoviteli. 

3. Přílohou č. 1 dodatku č. 1 je Rozhodnutí Městského úřadu v Kyjově. 

4. Dodatek č. 1 podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede 
objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění dodatku č. 1 byly zaslány druhé 
smluvní straně, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.  

7. Smluvní strany se s obsahem dodatku č. 1 seznámily a souhlasí s ním. 

 
 
 
 
 
 
 



4

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:
Dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 8. 3. 2023 na 93. schůzi usnesením
č. 6261/23/R93.

V Brně dne 23.03.2023 V Rosicích dne 09.03.2023

...… ..…….
objednatel
zastoupený

Mgr. Janem Grolichem,
hejtmanem Jihomoravského kraje

………… ……….
zhotovitel

zastoupený
Ing. Jiřím Šoltésem

jednatelem společnosti

…………… ……….
Ing. Martinem Sobotkou
jednatelem společnosti


